5, s. 17- 20 ; Haziran
1979, sy. 9, s. 4 1-42 ) 3. el-Manp.ku't
tevcfhf (Kahire 1983 ). Mısır Millf Eğitim
Bakanlığı ' nın isteği üzerine kaleme alın
mış bir ders kitabıdır.

B) Metin Neşirleri. 1. el-MelCimetiyye
ve 's -sufiyye ve ehlü 'l - fütüvve (Kahi
re 1364 / 1945). Melametiyye'ye dair ka
leme alınmış ilk eser olan Muhammed
b. Hüseyin es-Sülemf' nin er-HisCil e tü '1-
Melametiyye adlı kitabının neşridir. Na
şir, seksen beş sayfalık bir giriş yaza
rak eseri tanıtmıştır. Girişin birinci bö
lümünde Melametiyye'nin ortaya çıkışı,

fütüwetle ilişkisi, temel özellikleri gibi
konular ele alınmış, ikinci bölümde ise
Sülemf'nin risalesi incelenmiştir. ömer
Rıza Doğru! bu eseri giriş kısmında bazı
değişiklikler yaparak Türkçe'ye çevirmiş
ve İslCim Tarihinde İlk MelCimet adıyla
yayımiarnıştır (istanbul 1950). 2. el-Bur
htin (Kahire 1955) . İbn Sina'nın mantıkla
ilgili eserinin önsöz ilavesiyle yapılmış
açıklamalı neşridir. 3. "Kitabü'l- Lutf" (Ka
hi re 1382 / 1962). Bir heyetin neşrini ger
çekleştirdiği Kadf Abdülcebbar'ın el
Mugnf adlı eserinin bu bölümü (XIll, 1-
580) Ebü'l-Ala el-Affff tarafından y_ayı

ma hazırlanmıştır. 4. Fuşı1sü '1- Jıikem

ve 't-taclf~atü caleyh (Beyrut 1365/ 1946)

İbnü 'l-Arabf'n i n Fuşı1şü '1- Jıikem 'inin il
mf neşri ve şerhidir. Affff, eserin daha
kolay anlaşılabilmesi için metnin baş ta
rafına koyduğu uzun bir bölümde (s. 5-
43) İbnü'l-Arabf'nin üslOp özelliklerini
incelemiş, Hak, halk, ilahf zat, tenzih, teş
bih, vahdet-i vücQd, insan. Allah gibi ko
nuların ele alınış tarzını tahlil etmiştir.
Fuşuşü 'l - Jıikem'in ilk ilmi neşri olan bu
çalışma , her fasıl için yazılan ta 'likat ve
şerh ile sona ermektedir. Afiff eseri İn
gilizce'ye de tercüme etmiştir (Gibb fvle
morial Series içinde, 195 1 ). S. MişkCitü '1-
envar (Kahire 1383 / 1964). Gazzall'ye ait
bu eserin önceki basımlarının hatalı ol
duğunu söyleyen naşir (b k s. 1-3}, yayı

mında Süleymaniye ve İskenderiye kü
tüphanelerinde bulunan iki nüshayı esas
almış, giriş kısmında eserin yazmaları
hakkında bilgi vererek muhtevasını tah
lil etmiştir.

EBÜ'I-AIA el-EKBERABADİ
( ,sA~')! ı .~ı y;l )

(ö. 1061/1651)

Nakşibendiyye ' nin
Hindistan kollarından

Alaiyye tarikatının kurucusu
(bk. ALAİYYE).

EBÜ'l-AIA el-HEMEDANi
( _,.;I_....JI .~1 y;l )

Ebü'l -Ala' Hasen b. Ahmed
b. Hasenel -Attar el-Hemedanl

(ö. 5691 1173)

Kıraat ve hadis alimi.

_j

_j

14 Zilhicce 488 ( 15 Aralık 1095) tari
hinde Hemedan'da doğdu .

Bağdat'ta meş
hur kıraat alimleri Ebü Abdullah el-Bari'
ve Ebü Bekir el-Mizrafl, Vasıt'ta Ebü'I
İz el-Kalanisl'den faydalandı. Onu bir ha
dis otoritesi kabul eden Zehebl, bunun
la birlikte kıraat ilmindeki yerinin da
ha üstün olduğuna işaret eder. İbnü'l
Cezerl ise kendisini Ebü Amr ed- Dan!
(ö 444/ 1053) ile mukayese etmiş, Ebü
Amr'ın eserleri daha yaygın olmakla be
raber Ebü'l-Ala'nın kıraat ilmine dair da
ha çok şey bildiğini söylemiştir.

Ebü'I-Ala kıraat ve hadis yanında Arap
dili, ensab* ilmi ve tarih gibi konularda
da kendisini çok iyi yetiştirdi. Zübeyr b.
Bekkar'ın (ö 256 / 870) Kitô.bü'n-Neseb'i
(l'lesebü Kureyş). İbn Düreyd'in (ö 321 /
933) el-Cemhere'si. İbn Faris'in (ö 395 /
1004) Mücmelü'l-luga'sı ve Ebü Ubeyd
el-Herevl'nin (ö. 401 / 1011) Kitdbü'l-Ga
ribeyn 'i ezberlediği temel metinlerden
bazılarıdır.

540 (1145) yılından sonra Bağdat'a
yaptığı son seyahatiyle daha çok çocukla
rının tahsilini amaçladığı anlaşılan Ebü'I
Aia. onların burada Ebü'l-Fazl el-Urme
vf, İbn Nasır ve İbnü'z-Zagüni gibi alim
Ierden kıraat okumalarını sağlarken ken
disi de hadis ve kıraat dersleri verdi.